
BIBLIOTĒKAS 
JAUNIEGUVUMI

Jūnijs, 2024



AKADĒMISKĀ GODĪGUMA
TERMINU VĀRDNĪCA,
2020
Izdevuma pamatā ir projekta “Eiropas līmeņa tīkls
akadēmiskā godīguma veicināšanai” atskaite, kas tapusi
dažādu valstu un nozaru autoru kopdarba rezultātā.
Projekta galvenais mērķis ir veicināt izpratni plaģiātisma,
akadēmiskās ētikas, akadēmisko vērtību un akadēmiskā
godīguma jautājumos. Grāmatas pirmajā daļā iekļauta
akadēmiskā godīguma terminu vārdnīca, kurā alfabētiskā
kārtībā sniegti termini angļu valodā un to tulkojums un
definīcija latviešu valodā.  Otrajā daļā iekļautas
akadēmiskā godīguma vispārējajās vadlīnijas, kas palīdz
veidot vienotu izpratni par godīguma jautājumiem zinātnē
un uzņēmējdarbībā. 
Izdevums pieejams arī digitālā formātā. Jūnijs, 2024Pa

šiz
gl

ītī
ba

i

https://ebooks.rtu.lv/wp-content/uploads/sites/32/2020/02/9789934224324_Akademiska-godiguma-terminu-vardnica_visparejas-vadlinijas_PDF-1.pdf


Džo Navarro 
ĶERMEŅA VALODAS VĀRDNĪCA,
2024
Grāmatā analizēts, kā pēc ķermeņa valodas iespējams
atšifrēt cilvēku patiesās domas, emocijas un nolūkus.
Autors, bijušais FIB aģents un pasaulē atzīts neverbālās
komunikācijas eksperts, atklāti dalās savās zināšanās un
pieredzē.  Viņš skaidro, kā iemācīsieties saskatīt cilvēku
patiesās domas un emocijas, veidot simpātijas un uzticību
privātajās un profesionālajās attiecībās, pilnveidot
novērošanas spējas, analītiskās un komunikācijas prasmes,  
pamanīt neverbālus signālus, pārvaldīt žestus  un novērst
konfliktus, pirms tie izcēlušies. Ķermeņa valodas
pārzināšana ir atslēga uz cilvēka dabas izpratni, un katram
žestam, ķermeņa pozai un pat acu skatienam ir nozīme.

 Jūnijs, 2024Pa
šiz

gl
ītī

ba
i



Deivids Rendals
SAPŅUZEME, 
2024

Grāmata veltīta diennakts stundām, kas veido gandrīz
trešdaļu cilvēka dzīves. Katrā grāmatas nodaļā aplūkoti
pašreizējie un vēsturiskie pētījumi par kādu konkrētu
miega aspektu, tostarp par staigāšanu miegā, bērnu
iemidzināšanu, kopīgu gulēšanu, sapņu interpretāciju,
miega trūkumu, diennakts ritma traucējumiem, bezmiegu.
Kaut arī veikta pamatīga izpēte un grāmatas bibliogrāfijā
ir daudz pirmavotu par miega zinātni, tā nav detalizēts
zinātnisks pārskats, drīzāk viegla lasāmviela, kuras
mērķis ir apkopot dažādus miega pētniecības aspektus.
Savā darbā autors secina, ka labāks miegs ievērojami
uzlabo kritisko domāšanu, racionālu lēmumu pieņemšanu,
darba efektivitāti, fizisko veselību un emocionālo
stabilitāti. Jūnijs, 2024Pa

šiz
gl

ītī
ba

i



Ērlings Kage 
KLUSUMS TROKŠŅA LAIKMETĀ,
2018
Ļoti personiska un valdzinoša grāmata, kas spēcīgi
uzrunā mūsdienu lasītāju. Tajā uzdoti trīs būtiski
jautājumi: kas ir klusums, kur to meklēt un kāpēc šodien
klusums ir svarīgāks nekā jebkad agrāk. 
Pēc autora domām, klusuma meklējumi nav ilgas pēc
izolācijas, bet gan tieši otrādi – sajūtu uzasināšana, lai
labāk saprastu sevi un apkārtējos. 
Grāmatas autors - norvēģu ceļotājs, kalnā kāpējs, jurists
ar Kembridžas Universitātes filozofijas grādu, mākslas
darbu kolekcionārs, grāmatu izdevējs - ir pirmais cilvēks,
kurš sasniedzis "trīs virsotnes" – Everestu, Ziemeļpolu un  
Dienvidpolu un pavadījis 50 dienas Antarktīdā bez
jebkādas saziņas ar pasauli. Jūnijs, 2024Pa

šiz
gl

ītī
ba

i



Uldis Novickis 
LIEPĀJAS SVARCĒLĀJU DAŽĀDIE
LIKTEŅI, 
2023
Autors, Liepājas pašvaldības policijas priekšnieks un
svarcelšanas sporta vēstures entuziasts, savu grāmatu
veltījis Liepājas stiprajiem vīriem, kuru spēks un
panākumi bija jūtami gan Latvijā, gan ārpus tās robežām.
Izdevumā iekļauti stāsti par aizrautīgiem cilvēkiem, kuri
mērojās spēkiem savā starpā un attīstīja savu fizisko
spēku, rādot paraugu citiem. No cara laika līdz
mūsdienām – tās ir personas, atmiņas, notikumi, vietas
un fakti, ko apstiprina to laiku prese, dokumenti un
fotogrāfijas. Mēģinot restaurēt sen aizmirsto sportistu
darbus un rezultātus, radīts veltījums Liepājas un Latvijas
smagatlētikai. Jūnijs, 2024Pa

šiz
gl

ītī
ba

i



E-pasts:
biblioteka@koledza.vp.gov.lv

Tālrunis:
67219688; 28688291

Elektroniskais katalogs:
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/home.aspx

Nosūtot ieteikumus grāmatu iegādei, 
Jūs varat piedalīties bibliotēkas
krājuma satura veidošanā un sekmēt
kompetenču pilnveidošanu.

Paldies!Paldies!

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/home.aspx

